Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 20 им.М.С.Ташухаджиева»

г.Грозный

ПРИКАЗ

От 03.09.2019 г. №

«О запрете сбора денежных средств с родителей

(законных представителей)»

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей
(законных представителей) детей, посещающих МБОУ «СОШ №20
им.М.С.Ташухаджиева», руководствуясь федеральным законом от 24.08.1998
г.№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка и Российской
Федерации», ФЗ №273 «Об образовании в РФ»

Приказываю:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Заместителю директора по ВР Сальгириевой М.А. довести до
сведения классных руководителей информацию о недопустимости
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся.

4. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия»
по недопущению сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся.
Считать номером «горячей линии» номер телефона директора
школы 8(928) 086-13-81.

5. По всем обращениям родителей (законных представителей)
обучающихся, связанных с нарушением порядка привлечения
дополнительных финансовых средств, проводить служебное
расследование.

6. Джабраилову И.С.-заместителю директора по ИКТ разместить
данный приказ на сайте общеобразовательного учреждения для
возможности обращения родителей (законных представителей)

обучающихся в случае выявления факта незаконного сбора
денежных средств.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя
директора по ВР Сальгириеву М.А.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

С приказом знакол

Директор Бараханова П.Г.

Ф.И.О.
кл. руководителя

Кл. подпись Ф.И.О.
кл.руководителя

Кл, подпись

Раджабова Р.С. 1а 38.
Джамалдинов А.М. 16

Дидигова З.Х.
39. Горчханов М.Ш.

Богатырева З.Р. 'Т'ЭсСС ■ 40. ^Ибрагимова С.У.
Тагирова Н.Т. 1 г 41 Пешхоева Л.С.

0
2

12

14
15_
16
\1_
1 8_
19
20
о 1

22
23_
24
25
2Ь

27

_21
29
30

]_
32
33_
34
35
36~
37

Бекаева А.М.
Усманова З.Л
Ибакова А.Б.
Зулкарниева Г1.Б.
Алханова Л.Г.
Ножаева Р.А.
Раджабова Э.Р.
Тагирова Н.Т.
Чапалаева Л.М.
Эдилова З.А.
Алханова Л.Г.
Чапалаева Л.М.
Богатырева З.Р.
Джамалдинова Р.А.
Тагирова Л.Т.
Расуева Х.М.
Трамова Л.М.
Бимарзаева А.А.
Заракиева А.Х.
Бачаева Т.М.
Амаева З.А.
Абуезидова М.А-В.
Китаева Т.Х.
Магомадова М.С.
ДжабироваЗ.Б.
Бараханова М.Г.
Бимарзаева А.А.
Пешхоева Л.С.
Нугаева А.У.
Дидигова З.Х.
Богатырева Залина
Магомаева Л.А.
Салгириева Р.С.

Абуезидова Мак.А-В.
Амаева З.А.
Арсах а н о ва М.М.
Ь/га ев а А.У.

Садуева Р .Ж  _____
Асуезидова Мед.АВ.
Абуезидова Мад.А-В.
Сальгириева М.А.